ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 69/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o
que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
requer à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Executivo para que entre em contato com o Gerente Regional do
Banco do Brasil, a fim de verificar a reimplantação dos caixas eletrônicos, os
quais foram danificados no último assalto ocorrido a esta agência neste município.

Justificativa: A população reivindica que os caixas eletrônicos voltem a operar,
para facilitar o atendimento e agilização das transações bancárias.

           Uma vez que o Banco do Brasil é a única agência bancária hoje
existente no município e a falta de caixas eletrônicos traz transtornos aos que se
utilizam do banco para realizar suas operações financeiras.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 07 de agosto de 2017.

Acir José de Freitas
Vereador